
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 22 от «07» июля 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной  
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.07.2022                                 п. Новоангарск                                 № 58 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов 

В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава 

Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации 

Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы: 

        

№ 

стр

оки 

Код 

главно

го 

админи

страто

ра 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 29999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на мероприятия по развитию 

добровольной пожарной охраны) в рамках 

подпрограммы «Предупреждение, спасение, 

помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 

государственной программы Красноярского 

края «Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения» 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

по экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

07.07.2022 п. Новоангарск № 92 

   О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 64 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» 

1.  В статье 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и плановый период 

2023—2024 годов, в пункте 1 подпункте  1  цифры 26561,27 заменить цифрами 82633,39;  в пункте 

1 подпункте 2 цифры 32477,30 заменить цифрами 88549,42, в пункте 2 подпункте  1  цифры 

607552,74 заменить цифрами 537156,55;  в пункте 2 подпункте 2 цифры 607552,74 заменить 

цифрами 537156,55 

2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции к настоящему решению; 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 
  

Председатель Новоангарского                                                                 Глава 

сельского Совета депутатов                                                                     Новоангарского сельсовета                                            

                                                                                       

___________________ Е. Е. Коносова                                               ______________ Л. Г. Хисамутдинова 

     

    Приложение № 1  

    

к решению 

Новоангарского 

сельского Совета 

депутатов   

    от 07.07.2022 № 92       
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 

годов  

    

(тыс. 

рублей) 

 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 

1 

812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 5916,03 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -82633,39 -537156,55 -21777,96 

3 
812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -82633,39 -537156,55 -21777,96 

4 
812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -82633,39 -537156,55 -21777,96 

5 

812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -82633,39 -537156,55 -21777,96 

6 812 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств 88549,42 537156,55 21777,96 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

бюджетов 

7 
812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 88549,42 537156,55 21777,96 

8 
812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 88549,42 537156,55 21777,96 

9 

812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 88549,42 537156,55 21777,96 

10 

812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 0,00 

11 

812 01 06 05 02 10 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации    

Всего 5916,03 0,00 0,00 

 

          Приложение № 2 

         к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

          от 07.07.2022 №                           

  
Доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. 

          
тыс. 

руб.  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации дохода бюджета 

Наименование кода 

классификации 

доходов бюджета 

Доходы 

бюджет

а на 

2022 

год 

Доходы 

бюджета 

на 2023 

год 

Доходы 

бюджет

а на 

2024 

год 

 

К
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о

р
а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

с
та

ть
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6583,08 6842,58 7096,78 

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

6000,00 6240,00 6489,60 

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
6000,00 6240,00 6489,60 

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

6000,00 6240,00 6489,60 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

165,50 169,40 174,00 

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

165,50 169,40 174,00 

 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

74,80 75,80 76,60 

 

8 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

74,80 75,80 76,60 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

9 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

0,40 0,40 0,40 

 

10 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,40 0,40 0,40 

 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

99,70 102,60 106,80 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

12 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

99,70 102,60 106,80 

 

13 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

-9,40 -9,40 -9,80 

 

14 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-9,40 -9,40 -9,80 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
393,08 393,08 393,08 

 

16 000 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
206,96 206,96 206,96 

 

17 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

206,96 206,96 206,96 

 

18 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 186,12 186,12 186,12  

19 182 1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
153,36 153,36 153,36 

 

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

153,36 153,36 153,36 

 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
32,76 32,76 32,76 

 

22 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

32,76 32,76 32,76 

 

23 000  1 08 00 
000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 
24,50 24,50 24,50 

 

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями 

(за исключение 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

24,50 24,50 24,50 

 

25 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

24,50 24,50 24,50 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

26 000  1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,00 15,60 15,60 

 

27 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 15,60 15,60 

 

28 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 15,60 15,60 

 

29 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

76050,3

1 

530313,9

7 

14681,1

8  

30 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

77032,3

3 

530313,9

7 

14681,1

8 

 

31 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

691,98 348,51 348,51 

 

32 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

691,98 348,51 348,51 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

33 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

691,98 348,51 348,51 

 

34 812 2 02 15 001 10 0103 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации (за счет 

средств районного 

бюджета) 

691,98 348,51 348,51 

 

35 812 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

0,00 
420489,8

0 
0,00 

 

36 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 
420489,8

0 
0,00 

 

37 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

0,00 
420489,8

0 
0,00 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйств 

38 000 2 02 20 300 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры за 

счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

54013,8

0 
95149,44 0,00 

 

39 812 2 02 20 302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

54013,8

0 
95149,44 0,00 

 

40 812 2 02 20 302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

54013,8

0 
95149,44 0,00  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

41 812 2 02 29 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

за счет средств 

резервного фонда 

Президента 

Российской 

Федерации 

6517,10 0,00 0,00 

 

42 812 2 02 29 999 00 0000 150 
Прочие субсидии 

6517,10 0,00 0,00 
 

43 812 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

6517,10 0,00 0,00 

 

44 812 2 02 29 999 10 0001 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда) 

5697,10 0,00 0,00 

 

45 812 2 02 29 999 10 7510 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на 

мероприятия по 

развитию 

добровольной 

пожарной охраны) 

820,00 0,00 0,00  

46 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

159,71 165,44 171,89 

 

47 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

8,91 8,70 8,70 

 

48 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

8,91 8,70 8,70 

 

49 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации (на 

создание и 

обеспечение 

деятельности 

8,91 8,70 8,70 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

административных 

комиссий) 

50 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

150,80 156,74 163,19 

 

51 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

150,80 156,74 163,19 

 

52 812 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 

15649,7

4 
14160,78 

14160,7

8  

53 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

15649,7

4 
14160,78 

14160,7

8 

 

54 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

15649,7

4 
14160,78 

14160,7

8 

 

55 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

регулирование 

сбалансированности 

при осуществлении 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения) 

14333,9

5 
13666,91 

13666,9

1 

 

56 812 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских  

поселений (на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности) 

127,10 127,10 127,10 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

57 812 2 02 49 999 10 7508 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских  

поселений (на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счёт средств 

дорожного фонда 

Красноярского края) 

775,32 0,00 0,00 

 

58 812 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

содействие развитию 

налогового 

потенциала) 

46,60 0,00 0,00 

 

59 812 2 02 49 999 10 8223 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

366,77 366,77 366,77 

 

60 812 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-982,02 0,00 0,00 

 

61 812 2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

сельских поселений 

-982,02 0,00 0,00 

 

62 812 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих 

остатков субсидий и 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

сельских поселений 

-982,02 0,00 0,00 

 

63                 
ВСЕГО ДОХОДОВ 

82633,3

9 

537156,5

5 

21777,9

6 
 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

 

 

 

 

 

   

 Приложение 

№ 3 

 

  к решению Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

 

  

 от   07.07.2022 № 

92 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
 

      
 

 

   

 (тыс. 

рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на      

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

 Сумма на 

2024 год 
 

1 2 3 4  5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 9 530,37 7 444,95 

 
7 544,95 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1 224,48 1 179,00 

 

1 179,00 

3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104 6 344,07 5 753,40 

 

5 853,40 

4 Резервные фонды 0111 50,00 50,00  50,00 

5 
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 1 911,82 462,55 

 

462,55 

6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
0200 150,80 156,74 

 
163,19 

7 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 0203 150,80 156,74 

 

163,19 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 9 819,15 8 079,10 

 

8 079,10 

9 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 9 819,15 8 079,10 

 

8 079,10 

10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400 1 307,59 536,17 

 

540,77 

11 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409 1 307,59 536,17 

 

540,77 

12 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 65 333,56 520 249,59 

 

4 224,95 

13 Жилищное хозяйство 

0501 

62 209,46 515 639,24 

 

0,00 

14 Благоустройство 0503 3 124,10 4 610,35  4 224,95 

15 Культура, кинематография 0800 2 390,45 150,00 
 

150,00 

16 Культура 0801 2 390,45 150,00  150,00  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

17 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400 17,50 0,00 

 

0,00 

18 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 1403 17,50 0,00 

 

0,00 

19 
Условно утвержденные 

расходы  0,00 540,00 

 

1 075,00 

ВСЕГО  88 549,42 537 156,55 
 

21 777,96 

 

      Приложение № 4 

   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   от   07.07.2022 № 92 

         

Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг. 

         

        (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование 

главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2022 год 

Сумма на          

2023 год 

Сумма на          

2024 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

812       

     88 549,42       537 156,55        21 777,96    

2 

Общегосударственные 

расходы 
812 01 00              9 530,37             7 444,95            7 544,95    

3 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской  

Федерации и 

муниципального 

образования 

812 01 02              1 224,48             1 179,00            1 179,00    

4 

Программа 

"Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 02 0400000000            1 224,48             1 179,00            1 179,00    

5 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 02 0410000000            1 224,48             1 179,00            1 179,00    

6 

Глава 

муниципального 

образования 

812 01 02 0410000210            1 224,48             1 179,00            1 179,00    

7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 01 02 0410000210 100          1 224,48             1 179,00            1 179,00    

8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 02 0410000210 120          1 224,48             1 179,00            1 179,00    

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

9 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

812 01 04              6 344,07             5 753,40            5 853,40    

10 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 04 0400000000            6 344,07             5 753,40            5 853,40    

11 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 04 0410000000            6 344,07             5 753,40            5 853,40    

12 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000210            3 131,98             2 915,00            3 015,00    

13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 01 04 0410000210 100          3 131,98             2 915,00            3 015,00    

14 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 04 0410000210 120          3 131,98             2 915,00            3 015,00    

18 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 04 0410000210 200          1 489,19             1 172,00            1 172,00    

19 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 04 0410000210 240          1 489,19             1 172,00            1 172,00    

20 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 04 0410000210 800             100,00                101,40               101,40    

21 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 01 04 0410000210 850             100,00                101,40               101,40    

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000211            1 622,90             1 565,00            1 565,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

16 

Расходы на выплаты 

персоналу  ОМС, не 

являющихся лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности , и 

муниципальными 

служащими 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 01 04 0410000211 100          1 622,90             1 565,00            1 565,00    

17 

Расходы на выплаты 

персоналу оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

812 01 04 0410000211 120          1 622,90             1 565,00            1 565,00    

25 
Резервные фонды 812 01 11                   50,00                  50,00                 50,00    

26 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социальной сферы 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 11 0300000000                 50,00                  50,00                 50,00    

27 

Подпрограмма 

"Социальная 

поддержка граждан" 

812 01 11 0320000000                 50,00                  50,00                 50,00    

28 
Резервный фонд 812 01 11 0320000110                 50,00                  50,00                 50,00    

29 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 11 0320010110 800               50,00                  50,00                 50,00    

30 
Резервныйе средства 812 01 11 0320010110 870               50,00                  50,00                 50,00    

31 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

812 01 13              1 911,82                462,55               462,55    

32 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0400000000               208,91                200,00               200,00    

33 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

имуществом в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0410000000               208,91                200,00               200,00    

34 

Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый учет. 

812 01 13 0410000850               200,00                200,00               200,00    

35 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410000850 200             200,00                200,00               200,00    

36 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410000850 240             200,00                200,00               200,00    

37 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

812 01 13 0410075140                   8,91                    8,70                   8,70    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

38 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410075140 200                 8,91                    8,70                   8,70    

39 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410075140 240                 8,91                    8,70                   8,70    

40 

Непрограмные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 01 13 9990000000            1 702,91                253,85               253,85    

41 

Оплата коммунальных 

услуг и обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

812 01 13 9990012010            1 508,56                  59,50                 59,50    

42 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 9990012010 200          1 508,56                  59,50                 59,50    

43 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 9990012010 240          1 508,56                  59,50                 59,50    

44 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

812 01 13  9990011020               194,35                194,35               194,35    

45 

Межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 500             194,35                194,35               194,35    

46 

Иные межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 540             194,35                194,35               194,35    

47 

Национальная 

оборона 
812 02 00                 150,80                156,74               163,19    

48 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03                 150,80                156,74               163,19    

49 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 02 03 0400000000               150,80                156,74               163,19    

50 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 02 03 0410000000               150,80                156,74               163,19    

51 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где  отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

812 02 03 0410051180               150,80                156,74               163,19    

52 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

812 02 03 0410051180 100             150,80                156,74               163,19    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

53 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 02 03 0410051180 120             150,80                156,74               163,19    

54 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность                                                            

812 03 00              9 819,15             8 079,10            8 079,10    

61 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

812 03 10              9 819,15             8 079,10            8 079,10    

62 

Программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0200000000            9 819,15             8 079,10            8 079,10    

63 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0210000000            9 585,05             7 845,00            7 845,00    

64 

Расходы на 

содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

812 03 10 0210000610            8 756,33             7 845,00            7 845,00    

65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 03 10 0210000610 100          6 880,15             6 090,00            6 090,00    

66 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

812 03 10 0210000610 110          6 880,15             6 090,00            6 090,00    

67 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0210000610 200          1 876,18             1 755,00            1 755,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

68 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0210000610 240          1 876,18             1 755,00            1 755,00    

  

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на 

мероприятия по 

развитию 

добровольной 

пожарной охраны) в 

рамках подпрограммы 

«Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

безопасности 

населения» 

812 03 10 0210075100               820,00        

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0210075100 200             820,00        

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0210075100 240             820,00        

  

Софинансирование к 

прочим субсидиям 

бюджетам сельских 

поселений (на 

мероприятия по 

развитию 

добровольной 

пожарной охраны) в 

рамках подпрограммы 

«Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

безопасности 

населения» 

812 310 02100S5100                   8,72        

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02100S5100 200                 8,72        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02100S5100 240                 8,72        

69 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных пунктов 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0220000000               234,10                234,10               234,10    

70 

Субсидия бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого 

бюджета  

812 03 10 02200S4120               134,10                134,10               134,10    

71 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02200S4120 200             134,10                134,10               134,10    

72 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02200S4120 240             134,10                134,10               134,10    

73 

Опашка 

минерализованной 

полосы 

812 03 10 0220096090               100,00                100,00               100,00    

74 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0220096090 200             100,00                100,00               100,00    

75 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0220096090 240             100,00                100,00               100,00    

76 

Национальная 

экономика 
812 04 00              1 307,59                536,17               540,77    

77 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
812 04 09              1 307,59                536,17               540,77    

78 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0100000000            1 307,59                536,17               540,77    

79 

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120000000            1 307,59                536,17               540,77    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

80 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120082230               366,77                366,77               366,77    

82 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120082230 200             366,77                366,77               366,77    

83 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120082230 240             366,77                366,77               366,77    

87 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120096020               165,50                169,40               174,00    

88 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120096020 200             163,50                169,40               174,00    

89 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120096020 240             163,50                169,40               174,00    

  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов в 

области дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

812 04 09 0120096020                   2,00        

  

Межбюджетные 

трансферты 
812 04 09 0120096020 500                 2,00        

  

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные 

полномочия (в 

области дорожной 

деятельности на 

разработку 

технических 

паспартов) 

812 04 09 0120096020 540                 2,00        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

  

Иной межбюджетный 

трансферт на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120075080               775,32        

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120075080 200             775,32        

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120075080 240             775,32        

90 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

812 05 00            65 333,56         520 249,59            4 224,95    

91 
Жилищное хозяйство 812 05 01            62 209,46         515 639,24                       -      

92 

Муниципальная 

программа Расселение 

аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанногог таковым 

после 01.01.2012 года 

на 2019-2025 годы 

812 05 01 0500000000          62 209,46         515 639,24                       -      

93 

Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 0590000000          62 209,46         515 639,24                       -      

94 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств местного 

бюджета 

812 05 01 059F36748S            5 919,55                        -                         -      

95 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 05 01 059F36748S 800          5 919,55                        -                         -      

96 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F36748S 850          5 919,55        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

97 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367483            2 276,11         420 489,80                       -      

98 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367483 400                     -           420 489,80                       -      

99 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367483 410        420 489,80      

100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 05 01 059F367483 800          2 276,11                        -                         -      

101 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F367483 850          2 276,11        

102 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367484          54 013,80           95 149,44                       -      

103 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367484 400        22 789,35           95 149,44                       -      

104 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367484 410        22 789,35           95 149,44                       -      

  

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за 

отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

812 05 01 059F367484          31 224,45        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

105 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 05 01 059F367484 800        31 224,45                        -        

106 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F367484 850        31 224,45                        -        

107 
Благоустройство 812 05 03              3 124,10             4 610,35            4 224,95    

108 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет"  

812 05 03 0100000000            3 124,10             4 610,35            4 224,95    

109 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 05 03 0110000000            3 124,10             4 610,35            4 224,95    

  

Расходы на 

благоустройство  
812 05 03 0110077450                 46,60        

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110077450 200               46,60        

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110077450 240               46,60        

110 

Содержание и ремонт 

уличного освещения 
812 05 03 0110081020            1 262,00             1 400,00            1 400,00    

111 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081020 200          1 262,00             1 400,00            1 400,00    

112 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081020 240          1 262,00             1 400,00            1 400,00    

113 

Содержание мест 

захоронения 
812 05 03 0110081030               155,20                168,00               150,00    

114 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081030 200             155,20                168,00               150,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

115 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081030 240             155,20                168,00               150,00    

116 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

812 05 03 0110081040            1 610,30             2 992,35            2 624,95    

117 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081040 200          1 610,30             2 992,35            2 624,95    

118 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081040 240          1 610,30             2 992,35            2 624,95    

119 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение 

территории поселка 

812 05 03 0110090010                 50,00                  50,00                 50,00    

120 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110090010 200               50,00                  50,00                 50,00    

121 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110090010 240               50,00                  50,00                 50,00    

122 

Культура и 

кинематография 
812 08 00              2 390,45                150,00               150,00    

123 
Культура 812 08 01              2 390,45                150,00               150,00    

124 

Непрограмные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 08 01 9990000000            2 390,45                150,00               150,00    

125 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

сфере культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

812 08 01 9990028420            2 240,38                        -                         -      

126 

Межбюджетные 

трасферты 
812 08 01 9990028420 500          2 240,38                        -                         -      

127 

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные 

полномочия в области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540          2 240,38        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

128 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку 

культурного развития 

населения в рамках 

непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 08 01 9990028421               150,07                150,00               150,00    

129 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 08 01 9990028421 200             150,07                150,00               150,00    

130 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 08 01 9990028421 240             150,07                150,00               150,00    

131 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

812 14 00                   17,50                        -                         -      

132 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

812 14 03                   17,50                        -                         -      

133 

Непрограмные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 14 03 9990000000                 17,50                        -                         -      

134 

Субсидии бюджетам 

субъекта Российской 

Федерации  из 

местных бюджетов 

для формирования 

региональных фондов 

финансовой 

поддержки поселений 

и региональных 

фондов финансовой 

поддержки 

муниципальных 

районов 

812 14 03 9990010010                 17,50                        -                         -      

135 

Межбюджетные 

трансферты 
812 14 03 9990010010 500               17,50                        -                         -      

136 Субсидии 812 14 03 9990010010 520               17,50        

137 

Условно 

утвержденные 

расходы 

                      540,00            1 075,00    

138 Всего              88 549,42       537 156,55        21 777,96    
 

  

  

 

      Приложение 

№ 5 

 

   к решению Новоангарского сельского Совета 

депутатов  

 
     от   07.07.2022 №  92 

 
       

 
   

 

 
       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов  бюджета поселения  на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.  
     (тыс. рублей) 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

№ 

строки 

Наименование 

главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000          4 431,69        5 146,52       4 765,72    

2 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0110000000            3 124,10          4 610,35         4 224,95    

3 
Содержание и ремонт 

уличного освещения 
0110081020 200 05 03        1 262,00          1 400,00         1 400,00    

4 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081020 240 05 03        1 262,00          1 400,00         1 400,00    

5 
Содержание мест 

захоронения 
0110081030 200 05 03           155,20             168,00            150,00    

6 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081030 240 05 03           155,20             168,00            150,00    

7 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

0110081040 200 05 03        1 610,30          2 992,35         2 624,95    

8 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081040 240 05 03        1 610,30          2 992,35         2 624,95    

9 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение 

территории поселка 

0110090010 200 05 03             50,00               50,00              50,00    

10 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

0110090010 240 05 03             50,00               50,00              50,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  
Расходы на 

благоустройство  
0110077450 200 05 03             46,60        

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110077450 240 05 03             46,60        

11 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000            1 307,59             536,17            540,77    

12 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

01200S5080 200 04 09           366,77             366,77            366,77    

13 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5080 240 04 09           366,77             366,77            366,77    

14 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

120096020 200 04 09           163,50             169,40            174,00    

15 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

120096020 240 04 09           163,50             169,40            174,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

  
Межбюджетные 

трансферты 
120096020 500 04 09               2,00        

  

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные 

полномочия (в 

области дорожной 

деятельности на 

разработку 

технических 

паспартов) 

120096020 540 04 09               2,00        

  

Иной межбюджетный 

трансферт на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

120075080 200 04 09           775,32        

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

120075080 240 04 09           775,32        

16 

Программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

020000000          9 819,15        8 079,10       8 079,10    

17 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0210000000            9 576,33          7 845,00         7 845,00    

18 

Расходы на 

содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

0210000610 100 03 10        6 880,15          6 090,00         6 090,00    

 

19 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0210000610 110 03 10        6 880,15          6 090,00         6 090,00     

20 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0210000000 200 03 10        1 876,18          1 755,00         1 755,00     



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

21 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0210000000 240 03 10        1 876,18          1 755,00         1 755,00     

  

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на 

мероприятия по 

развитию 

добровольной 

пожарной охраны) в 

рамках подпрограммы 

«Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

безопасности 

населения» 

0210075100 200 03 10           820,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0210075100 240 03 10           820,00         

  

Софинансирование к 

прочим субсидиям 

бюджетам сельских 

поселений (на 

мероприятия по 

развитию 

добровольной 

пожарной охраны) в 

рамках подпрограммы 

«Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

безопасности 

населения» 

02100S5100 200 03 10               8,72         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02100S5100 240 03 10               8,72         



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

22 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных пунктов 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

0220000000               234,10             234,10            234,10     

23 

Субсидия бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого 

бюджета  

02200S4120 200 03 10           134,10             134,10            134,10    

 

 

 

24 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02200S4120 240 03 10           134,10             134,10            134,10     

25 

Опашка 

минерализованной 

полосы 

0220096090 200 03 10           100,00             100,00            100,00     

26 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0220096090 240 03 10           100,00             100,00            100,00     

27 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

социальной сферы 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

0300000000                50,00             50,00             50,00     

28 Резервный фонд 0320000110 800 01 11             50,00               50,00              50,00     

29 Резервныйе средства 0320000110 870 01 11             50,00               50,00              50,00     

30 

Программа 

"Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0410000000          7 928,26        7 297,84       7 404,29     

31 

Глава 

муниципального 

образования 

0410000210   01 02        1 224,48          1 179,00         1 179,00     

32 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410000210 100 01 02        1 224,48          1 179,00         1 179,00     

33 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 02        1 224,48          1 179,00         1 179,00     

34 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

0410000210   01 04        4 721,17          4 188,40         4 288,40     



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

функций органов 

местного 

самоуправления 

35 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410000210 100 01 04 3131,98 2915,00 3015,00  

36 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 04 3131,98 2915,00 3015,00  

37 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000210 200 01 04 1489,19 1172 1172  

38 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

410000210 240 01 04 1489,19 1172 1172  

39 

Расходы на выплаты 

персоналу  ОМС, не 

являющихся лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности , и 

муниципальными 

служащими 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

410000211 100 01 04 1622,9 1565 1565  

40 

Расходы на выплаты 

персоналу оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

410000211 120 01 04  1622,9 1565 1565  

41 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0410000210 800 01 04 100 101,4 101,4  

42 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0410000210 850 01 04 100 101,4 101,4  

43 

Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый учет. 

0410000850 100 01 13 200 200 200  

44 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

0410000850 200 01 13 200 200 200  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

нужд 

45 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000850 240 01 13 200 200 200  

46                

47 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где  отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0410051180 100 02 03 150,80 156,74 163,19  

48 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410051180 100 02 03 150,80 156,74 163,19  

49 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410051180 120 02 03 150,80 156,74 163,19  

50 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

0410075140 100 01 13 8,91 8,7 8,7  

51 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410075140 200 01 13 8,91 8,7 8,7  

52 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410075140 240 01 13 8,91 8,7 8,7  

53 

Муниципальная 

программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанногог 

таковым после 

01.01.2012 года на 

2019-2025 годы 

0500000000 0   72209,46 515639,24 0  

55 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

059F36748S 800 05 01 5919,55 0 0  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств местного 

бюджета 

56 

Иные бюджетные 

ассигнования 
059F36748S 800 05 01 5919,55 0 0  

57 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

059F36748S 850 05 01 5919,55 0 0  

54 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан» 

059F367483 400 05 01 0 420489,8 0  

55 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367483 400 05 01 0 420489,8 0  

56 

Бюджетные 

инвестиции 
059F367483 410 05 01 0 420489,8 0  

57 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан» 

059F367484 400 05 01 32789,35 95149,44 0  

58 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

059F367484 400 05 01 32789,35 95149,44 0  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

(муниципальной) 

собственности 

59 

Бюджетные 

инвестиции 
059F367484 410 05 01 32789,35 95149,44 0  

60 

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за 

отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

059F367483 850 05 01 2276,11      

61 

Иные выплаты 

капитального 

характера физическим 

лицам 

059F367483 853 05 01 2276,11      

62 

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за 

отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

059F367484 850 05 01 31224,45 0 0  

63 

Иные выплаты 

капитального 

характера физическим 

лицам 

059F367484 853 05 01 31224,45 0 0  

64 

Непрограмные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

9990000000 900   4110,86 403,85 403,85  

65 

Субсидии бюджетам 

субъекта Российской 

Федерации  из 

местных бюджетов 

для формирования 

региональных фондов 

финансовой 

поддержки поселений 

и региональных 

фондов финансовой 

поддержки 

муниципальных 

районов 

9990010010 900 14 03 17,5 0 0  

66 

Межбюджетные 

трансферты 
9990010010 500 14 03 17,5 0 0  

67 Субсидии 9990010010 520 14 03 17,5 0 0  

68 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

9990011020 900 01 13 194,35 194,35 194,35  

69 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011020 500 01 13 194,35 194,35 194,35  

70 

Иные межбюджетные 

трансферты 
9990011020 540 01 13 194,35 194,35 194,35  

71 

Оплата 

коммунальных услуг 

и обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

9990012010 900 01 13 1508,56 59,5 59,5  

72 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990012010 200 01 13 1508,56 59,5 59,5  

73 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

9990012010 240 01 13 1508,56 59,5 59,5  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

(муниципальных) 

нужд 

74 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

сфере культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

9990028420 900 08 01 2240,38 0 0  

75 

Межбюджетные 

трасферты 
9990028420 500 08 01 2240,38 0 0  

76 

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные 

полномочия в области 

культуры 

9990028420 520 08 01 2240,38 0 0  

77 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку 

культурного развития 

населения в рамках 

непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

9990028421 900 08 01 150,07 150 150  

78 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 200 08 01 150,07 150 150  

79 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 240 08 01 150,07 150 150  

80 

Условно 

утвержденные 

расходы 

      0 540 1075  

81 ИТОГО        98 549,42     537 156,55     21 777,96     
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

07.07.2022                                   п. Новоангарск                                         № 94 

    Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные  

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 

Новоангарском сельсовете 

    На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 

Новоангарском сельсовете согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 11.09.2020 № 

192 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета» с изменениями от 21.09.2020 № 9, от 05.02.2021 № 26, 

от 21.03.2022 № 70.  

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет и на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета, правоотношение  распространяет с  01 июля 2022 

года 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                     Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                       Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение 1 к Решению Новоангарского сельского Совета депутатов 

от 07.07.2022 № 94 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете 

Статья 1. Общие положения 

Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие 

муниципальные должности), и муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете. 

Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края 

1. В целях настоящего Положения признается, что Новоангарский сельсовет  относится к восьмой группе 

муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского 

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – 

Постановление № 512-п). 

Статья 3. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности 

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из денежного вознаграждения и 

ежемесячного денежного поощрения. 

2. Размеры денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных выплат, 

предусмотренных Федеральными законами и законами Красноярского края, лицам замещающих 

муниципальные должности, устанавливаются в размерах согласно приложению 1 настоящему 

Положению. 

3. Для лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением главы Новоангарского сельсовета 

(далее – должностные лица), дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному 

поощрению могут выплачиваться премии.  

4. Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы одного из критериев, указанных в 

подпунктах 1, 2 настоящего пункта. 

5. Конкретный размер премии должностному лицу устанавливается решением Новоангарского сельского 

Совета депутатов. Размер премии должностному лицу может устанавливаться как в абсолютном размере, 

так и кратно денежному вознаграждению должностного лица. 

6. Премия должностному лицу устанавливается на основании заключения, принимаемого депутатской 

комиссией по итогам рассмотрения сведений о результатах работы должностного лица (далее – сведения), 

представленных в инициативном порядке руководителями органов местного самоуправления, главой 

Новоангарского сельсовета, депутатами Новоангарского сельского Совета депутатов. 

Сведения направляются или подаются в письменной форме нарочно, заказным письмом с уведомлением о 

вручении или посредством электронной почты в срок, обеспечивающий включение вопроса о выплате 

премии должностному лицу в повестку заседания Новоангарского сельского Совета депутатов. 

Депутатская комиссия в течение 3 рабочих дней рассматривает сведения и подготавливает заключение, в 

котором должны содержаться выводы о возможности выплаты премии конкретному должностному лицу, 

а также предложения о ее размере.  



  

7. Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в расчетном периоде 

факта несоблюдения должностным лицом, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных законодательством о противодействии коррупции.  

8. Установление и выплата премии должностному лицу производятся в пределах средств и с 

учетом нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, установленных Постановлением № 512-п. 

9. Объем средств, предусматриваемый на выплаты премии, не может быть использован на иные 

цели. 

10. Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному 

денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за месяц.  

11. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к 

денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, 

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, 

размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми 

нормативными правовыми актами. 

Статья 4. Денежное содержание муниципальных служащих 

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания. 

2. В состав денежного содержания включаются: 

должностной оклад; 

ежемесячная надбавка за классный чин; 

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; 

ежемесячная надбавка за выслугу лет; 

ежемесячное денежное поощрение; 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну; 

 премии; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не 

является выплатой за отработанное время; 

и) материальная помощь. 

3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях 

и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может 

превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 

Статья 5. Должностные оклады муниципальных служащих 

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование должности Должностной оклад (руб) 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета          5 642 00 

Ведущий специалист по вопросам в области ЖКХ , строительства, транспорта и 

благоустройства территории 

         5 105,00 

Ведущий специалист по экономическому планированию, бюджету и 

социальному развитию 

        5 105,00 

Специалист I категории в сфере закупок          4 599,00 

Статья 6. Ежемесячная надбавка за классный чин 

1. Муниципальным служащим к должностным окладам выплачивается ежемесячная надбавка за 

классный чин в следующих размерах: 

а) за классный чин 1-го класса -  35 процентов;  

б) за классный чин 2-го класса -  33 процентов;  

в) за классный чин 3-го класса -  25 процентов.  

2. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается, начиная с расчетного периода, в 

котором в порядке, установленном Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 

муниципальному служащему присвоен (сохранен) соответствующий классный чин. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

Статья 7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют: 

Размеры надбавок за особые условия     

муниципальной службы (процентов к должностному окладу) 

Группа должности Размер надбавки 

Главная и ведущая            60 

Старшая и младшая            40 

Статья 8. Ежемесячная надбавка за выслугу лет 

Размеры ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному 

окладу составляют: 

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 10 процентов;  

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов; 

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов; 

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов. 

Статья 9. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

 

Размеры ежемесячного денежного поощрения составляют: 2,3 должностного оклада (по всем 

группам должностей).  

Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну 

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, выплачивается муниципальным служащим, имеющим 

оформленный в установленном порядке допуск к сведениям, составляющим государственную 

тайну соответствующей степени секретности и постоянно работающим с указанными 

сведениями в силу должностных (функциональных) обязанностей. 

2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, устанавливается в следующих размерах: 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»: 50 - 75 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» 30 - 50 

процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с 

проведением проверочных мероприятий 10 - 15 процентов, без проведения проверочных 

мероприятий 5 - 10 процентов. 

3. Выплата ежемесячной процентная надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, осуществляется за счет и в пределах установленного 

фонда оплаты труда. 

4. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к 

ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 

настоящей статьи, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (за стаж работы в 

указанных структурных подразделениях в следующих размерах: 

при стаже работы от 1 до 5 лет - 10 процентов;  

при стаже работы от 5 до 10 лет - 15 процентов; 

при стаже работы от 10 лет и выше - 20 процентов. 

Статья 11. Премирование муниципальных служащих 

1. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии за: 

1) за успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей; 

2) за продолжительную и безупречную службу; 

3) за выполнение заданий особой важности и сложности. 

Премия за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей выплачиваются 

муниципальным служащим с учетом их личного вклада в результаты деятельности органа 

местного самоуправления. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

Премии за продолжительную и безупречную службу выплачиваются муниципальным служащим 

при наличии стажа муниципальной службы продолжительностью не менее трех лет и 

отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления выплаты денежной премии; 

Премии за выполнение заданий особой важности и сложности выплачиваются муниципальным 

служащим за своевременное и качественное исполнение задания, за проявленную при этом 

инициативу. 

2. Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами норматива 

формирования фонда оплаты труда. 

Конкретный размер премии муниципальному служащему устанавливается правовым актом 

представителя нанимателя. 

3. Решение о выплате премии муниципальному служащему принимается с учетом личных 

результатов его работы за отчетный период (месяц, квартал, полугодие, год) представителем 

нанимателя.  

Основаниями для принятия решения о премировании муниципального служащего являются 

предложения о премировании непосредственного руководителя муниципального служащего. 

4. Премии по результатам работы муниципальным служащим в пределах норматива 

формирования фонда оплаты труда выплачиваются пропорционально отработанному времени. 

5. Не подлежат премированию муниципальные служащие: 

1) имеющие дисциплинарные взыскания, в том числе за неисполнение обязанностей, запретов, 

ограничений в сфере противодействия коррупции, а также в течение срока действия 

дисциплинарного взыскания;  

2) отстраненные от замещаемой должности муниципальной службы; 

Статья 12. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада.  

Единовременная выплата производится один раз в год независимо от изменения муниципальным 

служащим места работы в органах местного самоуправления муниципального образования в 

течение календарного года. 

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата 

производится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей 

ежегодного оплачиваемого отпуска. 

Единовременная выплата производится на основании заявления муниципального служащего 

исходя из размера должностного оклада муниципального служащего на дату предоставления 

(дату начала) ежегодного оплачиваемого отпуска. 

Единовременная выплата, не выплаченная в течение текущего календарного года в связи с 

непредоставлением и переносом ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий календарный 

год, подлежит выплате в последнем месяце текущего календарного года на основании заявления 

муниципального служащего исходя из размера должностного оклада муниципального служащего 

на дату предоставления указанного заявления. 

При прекращении или расторжении трудового договора и увольнении с муниципальной службы 

муниципальному служащему выплачивается не полученная им в текущем календарном году 

единовременная выплата на основании заявления муниципального служащего исходя из размера 

должностного оклада муниципального служащего на дату увольнения. 

Статья 13. Материальная помощь муниципальным служащим 

1. По решению представителя нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда 

муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в размере 

5000 (пять тысяч) рублей в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, понесенным 

материальным ущербом в результате обстоятельств непреодолимой силы или похищения 

имущества, необходимостью лечения муниципального служащего, смертью супруга (супруги) и 

близких родственников (родителей, детей). 

2. Выплата материальной помощи осуществляется на основании заявления муниципального 

служащего и документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты материальной 

помощи, указанных в настоящей статье. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

Статья 14. Индексация размеров оплаты труда 

Размеры оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, 

индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров 

денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, 

размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы 

Красноярского края. 

Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих1 

Предельный размер фонда оплаты труда главы муниципального  

образования  формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера 

денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату 

районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями. 

Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих  

формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества 

должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты 

труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной 

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими условиями. 

         3.  При расчете предельного размера фонда оплаты учитываются следующие средства для 

выплаты (в расчете на год): 

 

 

 

 

Составляющие фонда оплаты труда 

Количество должностных окладов, 

предусматриваемых при расчете 

предельного размера фонда оплаты труда 

Группы муниципальных образований 

VIII 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 12 

Ежемесячная надбавка за классный чин 4 

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной 

службы 

6 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет 3 

Ежемесячное денежное поощрение 20,1 

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 

работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну 

0,2 

Премии 2,7 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

4 

 
 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 22 от «07» июля 2022  

ИТОГО 52,0 

 4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера фонда 

оплаты труда определяется   на уровне предельного размера должностного оклада по 

должности "ведущий специалист" с коэффициентом 1,08. 

Статья 16.  Заключительные положения 

 Общая экономия средств фонда оплаты труда работников распределяется и направляется 

на выплату дополнительных премий, поощрений, материальной помощи, надбавок на 

основании распоряжения главы администрации. 

 Работнику может быть установлена доплата за совмещение должностей, за расширение 

зон обслуживания, увеличение объема выполненной работы, выполнение обязанностей 

отсутствующего работника (на период его очередного отпуска, длительной командировки, 

отпуска без содержания, периода временной нетрудоспособности), а также при наличии 

вакантных должностей и при условии имеющейся экономии фонда оплаты труда. 

 Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон, но не может превышать 50 

(пятьдесят) процентов заработной платы замещаемого работника и определяется с учетом 

выполнения конкретной работы при обязательном одновременном выполнении своих 

должностных обязанностей в полном объеме. 
Приложение 1 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

муниципальные должности 

(рублей в месяц) 

Наименование    

должности 

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

Глава Новоангарского сельсовета 
20 419 

 

20 419 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок 

Новоангарск, ул. 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


  

 


